СОВЕТ БАТКАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
                                                                                                                                            с.Баткат                                                                                                                                    «19» декабря  2016г.                                                                    № 170
О внесении изменений и дополнений                                                                                                в Устав муниципального образования                                                                                «Баткатское сельское поселение»

	С целью приведения Устава муниципального образования «Баткатское сельское поселение» в соответствие с требованиями федерального законодательства
СОВЕТ БАТКАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Баткатское сельское поселение» следующие изменения и дополнения:                                                                                                                       1)  Пункт 4 части 3 статьи 14 Устава дополнить словами: «…, за исключением случаев, если в соответствии со статьёй 13 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путём голосования, либо на сходах граждан»;                                                                                                                             2) Часть  3 статьи 17 Устава дополнить словами: «… от 05.10.2015 № 133-ОЗ «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании Томской области»;                                                                                            3) пункт 12 части 3 статьи 21 Устава считать пунктом 13 части 3 статьи 21;                          4) пункт 12 части 3 статьи 21 Устава изложить в следующей редакции: «12) установление учетной нормы площади жилого помещения».                              5)Статью 31 Устава дополнить частью 3 следующего содержания: «3. Муниципальный земельный контроль в отношении расположенных в границах Баткатского сельского поселения объектов земельных отношений осуществляется Администрацией Баткатского сельского поселения в соответствии с Законом Томской области от18.09.2015 № 124-ОЗ «О порядке осуществления  муниципального земельного контроля в Томской области» и с учётом положений статьи 72 Земельного кодекса Российской Федерации».   2.   Направить настоящее решение в территориальный орган Министерства юстиции Российской Федерации для государственной регистрации.                          3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.      4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, произведённого после его государственной регистрации.
Председатель                                                                                                                        Совета Баткатского сельского поселения                                                                                Глава Баткатского сельского поселения	                        	Л.П.Радаева